
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 5 

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

10.03.2021 г.                                                                                          № 37 

 

Об утверждении и вводе в действие Положений, инструкций, программ 

инструктажей, программ обучения и экзаменационных билетов по 

охране труда и оказанию первой помощи пострадавшим по охране труда 

 

 

В целях реализации требований статей 212, 225 Трудового кодекса 

Российской Федерации и Порядка обучения по охране труда и проверки 

знаний требований охраны труда работников организаций, утверждённого 

постановлением Минтруда РФ, Минобразования РФ от 13.01.2003 г. № 1/29, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и ввести в действие Положения: 

- «Положение о системе управления охраной труда»; 

- «Положение о разработке, учете и выдаче инструкций по охране труда»; 

- «Положение о комиссии по охране труда»; 

- «Положение о расследовании и учете несчастных случаях с 

воспитанниками»; 

- «Положение о расследовании и учете несчастных случаях с сотрудниками»; 

- «Положение об уголке по охране труда». 

2. Утвердить и ввести в действие инструкции по охране труда для 

работников: 

- «Инструкция по охране труда при работе с триммером в ДОУ»; 

- «Инструкция по охране труда при работе с компьютером»; 

- «Инструкция по охране труда при работе с жарочным шкафом»;  

- «Инструкция по охране труда при работе с водонагревательными 

приборами»; 

- «Инструкция по охране труда при мытье посуды ручным способом»»  

- «Инструкция по охране труда при выполнении покоса»; 

- «Инструкция по охране труда при выполнении погрузочно-разгрузочных 

работ»;  

- «Инструкция по ОТ при работе на высоте»; 

- «Инструкция по охране труда при выполнении малярных работ». 



3. Утвердить и ввести в действие программы по охране труда: 

- «Программа Вводного инструктажа»; 

- «Программа первичного инструктажа на рабочем месте»; 

- «Программа проведения инструктажа по электробезопасности». 

4. Утвердить и ввести в действие программы обучения и экзаменационные 

билеты по охране труда и оказанию первой помощи пострадавшим для 

работников.  

5. Ответственному по охране труда Лебедевой О.Е.: 

- Ознакомить с утверждёнными инструкциями по охране труда работников 

под подпись в журнале; 

- Проводить инструктажи на рабочем месте (первичные, повторные, 

внеплановые, целевые) по утверждённым Программам; 

6. Председателю и членам аттестационной комиссии по проверке знаний 

требований охраны труда и оказания первой помощи пострадавшим 

проводить обучение и проверку знаний по утверждённым Программам.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Заведующий МКДОУ детский сад № 5        ________     Е.В.Кияшко 


		2021-04-14T14:46:39+0300
	Кияшко Елена Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




